CONSEIL MUNICIPAL
PROCES-VERBAL DE SEANCE

.
%/ 23 SEPTEMBRE2024
(&

Présents :
Mme CHIROL Avelyne, M. FLEURIGAND Cédric, Mme FRANCOIS Sylvie, M. GUERIN Guy, Mme HEBERT

Corinne, M. JOLY Daniel, Mme LANGLOIS Laurence, Mme MERCENNE Alexandra, M. POUPARD Yann, M.
PRICOT Mickael, M. VASSE Xavier

Procuration(s) :

M. CARPENTIER Ludovic donne pouvoir a Mme HEBERT Corinne

Absent(s) :
Mme RIOT Eloise

Excusé(s) :
M. ANFRYE Bernard, M. CARPENTIER Ludovic, Mme TRIAUREAU Caroline

Secrétaire de séance : M. PRICOT Mickael
Président de séance : Mme CHIROL Avelyne

Horaires de I'Ecole Edgar Degas :
Le Conseil Municipal du 19 mars 2018 a statué sur les nouveaux horaires de I'Ecole sur quatre

jours. Ces horaires avaient été acceptés par I’Académie par dérogation notamment pour le temps de la
pause méridienne. Cette dérogation prend fin en septembre 2024 et les services de I'Education Nationale
nous demandent de statuer de nouveau sur les horaires de I'Ecole par dérogation. Celle-ci sera prolongée
pour trois ans.Madame la Directrice concertée sur se sujet est favorable au maintien. Elle donnera
I'information lors de son prochain Conseil d’Ecole

Les membres du Conseil Municipal, présents ou représentés, apres en avoir délibéré a I'unanimité

Décident :

De maintenir les horaires de |'école sur quatre jours de 2018 a savoir :
Lundi, mardi, jeudi vendredi 8h30 a 11 h30/pause méridienne/13h30 a 16h30

Réglement intérieur prét de matériel - Modification
Aprés en avoir délibéré, les membres du Conseil Municipal présents ou représentés décident a

l'unanimité :
D'ajouter au réglement intérieur la condition que le matériel reste sur le territoire de la Commune

De ne pas fixer un prix de location mais d'encaisser la caution dés qu'il est constaté un manque
d'entretien ou un dégat.

Convention du Fonds Solidarité Logement
Les membres du Conseil Municipal, présents ou représentés, a I'unanimité décident :

D’accepter de participer au Fond de Solidarité Logement a hauteur de 0.76€ par habitant soit

1296.56€.
D’autoriser Madame le Maire a signer la convention pour trois années.

Révision de I'ensemble des tarifs et création du tarif cours de chant
Il est proposé de revoir 'ensemble des tarifs des prestations a compter du 1€V octobre 2024.

Restaurant Ecole et Centre de Loisirs
Les membres du Conseil Municipal présents ou représentés aprés en avoir délibéré a I'unanimité
décident :
De modifier les tarifs ainsi :
3,70 € pour tous les enfants scolarisés
6,20 € pour les adultes et repas froid.

CONSEIL MUNICIPAL



Garderie
Les membres du Conseil Municipal présents ou représentés aprés en avoir délibéré a 'unanimité
décident :
De modifier les tarifs ainsi :
2 € le matin 2 € le soir, 3 € matin et soir.
Pénalité de 5 € pour non-respect des horaires

Ecole Municipale de Musique et de Danse
Les cours de 45 min seront décidés en accord le professeur.

Concernant la danse il nous faut créer un tarif pour 1h et pour 1h30.
Les membres du Conseil Municipal, présents ou représentés, aprés en avoir délibéré a Iunanimité
décident :
De modifier les tarifs de I'école de Musique et de Danse comme suit :

Tarif pour Tarif pour
30 min 45 min

Musique
Moins de 18 ans et étudiants rogervillais 60€ 85€
Moins de 18 ans et étudiants extérieurs 120€ 170€
Adultes Rogervillais 85€ 115€
Adultes extérieurs 170 € 230€
Chant a créer
Moins de 18 ans et étudiants rogervillais 60€ 85€
Moins de 18 ans et étudiants extérieurs 120€ 170€
Adultes Rogervillais 85€ 115€
Adultes extérieurs 170€ 230€

Danse Tarif pour 30 Tarif pour
minutes 45 minutes
Moins de 18 ans et étudiants | 70€ 100€
rogervillais
Moins de 18 ans et étudiants | 140€ 200€ 230€ 260€
extérieurs
Adultes Rogervillais 90 € 130€ 145€ 160€
Adultes extérieurs 180€ 260€ 290€ 320€

Mise a jour du tableau des effectifs au 1er septembre 2024

Madame le Maire explique aux membres du Conseil Municipal les modifications a apporter au
tableau des effectifs.au 1€ septembre 2024.
Elles portent essentiellement sur des changements de service, seul un poste d’adjoint technique a temps
complet et un a temps non complet est a créer et la transformation de deux postes assistant d’enseignement
artistique a modifier en vacation.

CONSEIL MUNICIPAL



iliére techniq
Cadre d’emploi des adjoints techniques

2 2 Adjoint administratif Temps 1 poste créé au 2
principal de 1ére complet 1€l novembre
classe 2024 D 2023-48
1 Adjoint administratif Temps 1
principal 26Me classe | complet
1 1 Adjoint administratif Temps 1
complet
Cadre d’emploi des rédacteurs
1 Rédacteur Temps 1
complet
Cadre d’emploi des attachés
1 1 Attaché Temps 1
complet

Agéht dé | "ymaitryiyﬁs‘e Temps

3 3 Adjoint technique Temps poste crée au 3
pnnc]pal 1ére C|asse Complet 01/01/2024
D 2023-48
1 3 Adjoint technique Temps 3
principal 26M€ classe | complet
11 11 Adjoint technique Temps 1
complet

“Cadre d’emploi des ATSEM

re sanitaire et soci

3 3 3
principal complet
1 Agent de maitrise Temps 1
complet
Cadre d’emploi des technicien
1 Technicien principal | Temps 1
de 1€7€ classe complet
1 Technicien Temps 1
complet

=

- iere animati
Adjoint d’animation & temps non comple

L 1 ATSEM principal 1ére | Temps 1
classe complet

1 2 ATSEM 28Me classe | Temps 2
complet

CONSEIL MUNICIPAL




Animateur emps non
complet

Adjoint animation Temps non
complet

iliére techniqu

Adjoint technique Temps non A créer un TNC et
, complet un TC

Filiere culturell

Assistant En vacation
enseignement

artistique

Les membres du Conseil municipal, présents ou représentés, aprés en avoir délibéré, & I'unanimité

Décident :

La création d'un poste d'adjoint technique & temps complet

La création d’un poste d'adjoint technique a temps non complet

La transformation de deux postes d'assistants d’enseignement artistiques & temps non complet défini
par des vacations.

Renouvellement contrat distribution de Gaz

Notre contrat gaz prend fin au 30 novembre 2024. Notre fournisseur actuel n'a pas révisé son offre
présentée en avril 2024. Deux autres fournisseurs ont été consultés sur notre consommation prévisionnelle
fournit par GRDF.

Distributeur 1 offre sur 18 mois soit 58 005.94 € TTC ramenée a une année 36 003.96 € TTC
Distributeur 2 offre sur 3 années :

2025 34490.70 € TTC
2026 32 926.82€ TTC
2027 3214488 €TTC

Ce fournisseur prévient qu’une nouvelle taxe sera applicable a compte du 1€r janvier 2026 dont le
montant n'est pas encore défini le CPB Certificat de Production de biogaz. Cette taxe est instituée dans le
cadre de la Loi Climat et Résilience. Elle s’ajoutera donc a nos consommations.

Apreés en avoir délibéré, les membres du Conseil Municipal présents ou représentés a I'unanimité décident
De retenir I'offre du distributeur 2
D'autoriser Madame le Maire & signer le contrat et les piéces nécessaires a ce dossier

Informations
Tableau des devis
Fonctionnement

INTITULES MONTANTS
ENGAGES
Livres classe CM?2 309.34 €
Fournitures classes CM?2 412.61 €
Visite de la ferme 1€ juill. MS-GS 394.90 €
Jeux divers classes CP CE1 (2024-2025) 487.18 €
Gouache encre de chine classe PS 125,00 €
Fourniture diverse classe CE2-CM1 466.73 €

CONSEIL MUNICIPAL




Investissement

Rabattage de haies 17 rue du Pére Arson 2 208.00 €
Barre de coupe 187.00 €
Vidange Stihl Orange FS 240 DET 191.20 €
Fournitures scolaires 894.17 €
Fournitures scolaires CE1 253.20 €
Remise en état déverrouillage porte St Ex 529.19 €
Matériel Service Technique 177.60 €
Fournitures pour balayeuse Mathieu 767.28 €
Suite travaux remise en Etat City Stade 2016.00 €
Lot de 10 Rouleaux de 200 sacs gants 663.60 €
Montant 48 NF 2.60 ML 239.32 €
Filet pour buts seniors + 4 poteaux 383.58 €
Jalon Pitch marker jaune 177.60 €
Fourniture d’un bouton poussoir régie et 861.26 €
scene

Fournitures diverses 397.64 €
Fournitures diverses 1165.07 €
Réparation capot Iseki 2944.01 €
Remise en état du stade Municipal 2376.00 €
Remise en état du Tennis 5304.00 €
Travaux de rénovation Salle Tournesol 6434.64 €
Fourniture extracteur logement rue 429.77 €
Pasteur

Bloc porte WC adulte maternelle PMR 2962.80€
Dévoiement fibre optique contréle d’accés 8753.27 €
et aiguillage pour fibre opérateur orange

Mairie

Nouveau raccordement pour déplacement 3278.50€
de la fibre optique dans nouvelle mairie

Aménagement de placard nouvelle Mairie 964.27 €
Combi réfrigérateur nouvelle Mairie 349.96 €
Devis Boite aux lettre nouvelle Mairie 337.81€
Accés portail Ecole 259443 €
CYL 30XB30 CYL 30XB40 Radialis Plan 5112.06 €
Mairie inclus dans marché Menuiserie

Armoire Ecole Primaire 6 860.30 €
Interphonie 1748.60€
30 tables + 180 chaises 11 297.52 €
Remorque Standard petit modéle voiture 1332.00€
électrique

Vidéo Protection - extension camera 24 335.00 €
Mairie

Vidéo Protection - migration Nouvelle 13 827.20 €
Mairie

Eco-paturage variante fourniture et pose 8290.80 €

CONSEIL MUNICIPAL




cloture

Aspi Poussiere 562.53 €
Aspi Poussiére + chariot Nvelle Mairie 672.35€
Armoire Ecole Maternelle 6448.46 €
Fabrication d’une table et support pour 914.08 €
pose de maquette de bateau
Réalisation d’un muret de souténement 3852.00€
sécurisation cote de Rogerville

Frais de coupe UPN et Lamines Avance 5282.32 €
Gros (Euvre

Rideaux salle CM Nouvelle Mairie (enlever 14802.69
d’un marché)

Fourniture d’un ordinateur pour salle de 1506.00 €
réunion )

Virement de Crédit . .
Madame le Maire informe qu'un virement de crédit a até nécessaire a savoir

Compte travaux exécutés d'office 454101 +2208€
Compte 231 Immobilisation corporelles en cours - 2 208€

Voiture sans permis électrique
L'agent utilisant ce véhicule
Ce véhicule lui permettant d'étre plus autonome.

remercie Madame le Maire et ['ensemble des elus pour cet achat.

Association Chasse
Madame fe Maire donne lectur
remercier 'ensemble des élus de la subvention regue.

e du courrier adressé par le P'résident de la Chasse pour

a séance est levée a 19h37

Fait a Rogerville

e Secrétaire de séance,

CONSEIL MUNICIPAL



